CPL - Trizldela do ValP
Proc.V\Ql^.,|?on

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1102001/2019

TIPO; Menor Preço
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta por preço global

DATA: 17/06/2019 (Abertura da Sessão)
HORA: OBhOOmin (Oito Horas) horário local.

DATA DA SEGUNDA SESSÃO: 18/06/2019
HORA: lOhOOmIn (Dez Horas) horário local.

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 011/2019

ATA DA SEGUNDA SESSÃO PARA CONTINUIDADE DO CERTAME DO PROCESSO
LICITATÓRIO DA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N' 011/2019.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para elaboração do diagnóstico ambiental municipal de
bacias hidrográficas e na proteção e conservação dos mananciais de abastecimento superficiais
e/ou subterrâneos do município de Trizideia do Vaie/MA, conforme proposta n® 060516/2018 do
Ministério do Meio Ambiente.

Ao décimo oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às lOhOOmin (Dez horas),
na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizideia do
Vale - MA, designada pela Portaria n° 01/2019, datada de 03 de Janeiro de 2019, composta por:
Felipe Pinheiro Nogueira (Presidente da CPL), Francilene Nunes França de Santana (Secretária
da CPL) e Antônio da Silva Amorim (Membro da CPL), com a finalidade de dar continuidade na
sessão na Tomada de Preços n° 011/2019, objetivando a Contratação de pessoa jurídica para
elaboração do diagnóstico ambiental municipal de bacias hidrográficas e na proteção e
conservação dos mananciais de abastecimento superficiais e/ou subterrâneos do município de
Trizideia do Vale/MA, conforme proposta n° 060516/2018 do Ministério do Meio Ambiente, A
Comissão de Licitação iniciou o certame informando que a sessão havia sido suspensa para
continuação das análises e autenticações dos Documentos de Habilitação, a comissão deu
continuidade informando a presença de 02 (dois) licitantes no presente certame, as empresas:

■ GEOPROSPEC GEOLOGIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n®
89.145.973/0001-22, sediada na Avenida Farrapos, n® 146, Conjunto 62, Bairro Floresta, CEP n®
90.220-000 - Porto Alegre/RS.

- CMN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 31.676.440/0001-97,
sediada na Av. Principal, n° 03 8, Quadra 10, Lote 03, Bairro Jardim das Margaridas, CEP n®
65.052-866 - São Luis/MA.

Após espera de 1h15min, a Comissão de Licitação decidiu suspender a sessão devido a lentidão
da internet, impossibilitando as autenticações de alguns documentos, ficando a reabertura do
certame para o dia 25/06/2019 ás 09h00min.

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelas licitantes presentes. Trizideia do
Vale, Estado do Maranhão, em 18 de junho de 2019. /

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 1 de 2

fls.

^  Rub.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO • CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL-Trizidela do Vale

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PRESIDENTE FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCÍLENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONIO DA SILVA AMORIM

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

ENG® AMBIENTAL KARLA LEONEL COSTA

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

GEòáoSpÍEp^OLOGlA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA
CNPJ sob n" 89.145.973/0001-22.
Representante: Henrique Ludvig Vogt
CPF; 019.413.200-58

JUI t l/x i q M V
cm ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ sob n° 31.676.440/0001-97.

Representante: Nicolas Mota Almeida
CPF: 062.496.443-42

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 2